Tafsir Al-Manar,
Keistimewaan dan Kelemahannya, 10. Logika
Agama: Kedudukan Wahyu dan Batas -Batas Akal
dalam Islam.TAFSIR AL-MISHBAH – M. Quraish
Shihab, Build a website with WordPress.com.

84 Wahbah az-Zuhayli d ilah irkan di desa Dir
Athiyah, daerah Qalmun, Damsyiq, Syria pada 6
Maret 1932 M/1351 H. Bapaknya bernama
Musthafa az-Zuhyli yang merupakan seorang yang
terkenal dengan keshalihan dan ketakwaannya serta
hafidz al-Qur‟an, beliau bekerja sebagai petani dan

senantiasa mendorong putranya untuk menuntut
ilmu. Wahbah al-Zuhayli menulis buku, kertas
kerja dan artikel dalam berbagai ilmu Islam.

Di akses, Senin 23 Februari 2015,
CORDOVA Bookstore Online Email:
info@cordova-bookstore.com

86 Fakhruddin al-Razi adalah seorang ahli
falsafah dan teologi Parsi yang beragama Islam.
Beliau dilahirkan d i Ray di Iran dan merupakan
keturunan Khalifah Abu Bakar]. Wafat pada tahun
1209 M atau 606 H, beliau dikebumikan di Herat,
Afghanistan. Pengajian awal beliau adalah daripada
ayahnya iaitu Diya'uddin atau Khatib al-Ray dan
ilmu yang dipelajarinya ialah kalam, fiqh dan sains
Islam. Setelah itu, al-Razi meneruskan pengajian
dengan Majduddin al-Jili dan Kamal Samnani.